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Gebühren / Preisliste 2024
Abfallentsorgung für Konstanzer Gewerbebetriebe und 
Einrichtungen (Praxen, Geschäfte, Wohnheime, Kindergärten, 
Schulen, Kanzleien, Gastronomie, u.a.) 

Beratung und Bestellung 
Tel. 07531 996 173 
Fritz-Arnold-Str. 2 b 
78467 Konstanz 
abfallberatung@ebk-tbk.de

Gebühren ohne Mwst. 

RESTMÜLL Behältergröße Abfuhrmodus Jahresgebühr Ihre Bestellung 
bitte hier Stückzahl 

eintragen 
2-Rad Behälter 60 l 14– täglich 92,40 € 

80 l 14– täglich 110,40 € 
120 l 14– täglich 133,20 € 
240 l 14– täglich 268,80 € 

4-Rad Behälter 770 l 14– täglich 882,00 € 
770 l wöchentlich 1.922,40 € 

1.100 l 14– täglich 1.225,20 € 
1.100 l wöchentlich 2.788,80 € 

je Leerung 
4-Rad Behälter 770 l Sonderleerung 38,10 € 
Sonderleerungen 1.100 l Sonderleerung 57,60 € 

RESTMÜLL Containergröße auf Abruf/je Leerung 
zzgl. 199,00 €/t 

Entsorgungsgebühr 

Containermiete 
pro Jahr 

Absetz- und 
Presscontainer 

bis 7 cbm 71,60 € 360,00 € Interesse? 
Rufen Sie uns an  

von 7 bis 10 cbm 77,20 € 360,00 € oder schreiben eine 
von 8 bis 10 cbm 

verdichtet  
105,30 € auf Anfrage Mail. 

bis 20 cbm 
verdichtet 

105,30 € auf Anfrage Wir beraten Sie 
gerne! 

BIOMÜLL Behältergröße Abfuhrmodus Jahresgebühr 
60l wöchentlich 187,20 € 
80 l wöchentlich 225,60 € 

120 l wöchentlich 268,80 € 
240 l wöchentlich 532,80 € 

Unser Angebot an Wertstoffbehältern finden Sie auf Seite 2. 

Wichtige Infos hier:

mailto:abfallberatung@ebk-tbk.de


EBK 2024 -2- 

2024 

Preise zzgl. MwSt. 

Wertstoffart Behältergröße Abfuhrmodus Jahrespreis Ihre Bestellung 
bitte hier Stückzahl 

eintragen 
Papier und Kartonagen 240 l wöchentlich 96,00 € 

240 l 14– täglich 54,00 € 
1100 l wöchentlich 330,00 € 
1100 l 14– täglich 198,00 € 

Glas grün/weiß/braun 240 l wöchentlich 192,00 € 
240 l 14–täglich 102,60 € 

Gelbe Säcke 240 l wöchentlich 360,00 € 
1100 l wöchentlich 480,00 € 

Für die 14- tägliche 
240 l 

Gelbe Tonne 
14– täglich 24,00 € 

Regelabfuhr der 
Gelben Säcke können 
Sie Behälter mieten 

1.100 l  
Grüner 4-Rad 

Container mit gelbem 
Aufkleber 

14– täglich 96,00 € 

Abfuhr lose Gelbe - wöchentlich 732,00 € 
Säcke 

Glas oder Gelbe Säcke 5 - 10 cbm 
Mulde 

auf Abruf/je 
Leerung 
33,00 € 

Mulden-Miete 
300,00 € 

Interesse? 
Rufen Sie uns an oder 
schreiben Sie uns eine 

Mail.  
Papier und Kartonagen 
Vergütung Verwertungs- 
erlös  35,00 €/t 

5 - 10 cbm 
Mulde 

auf Abruf/je 
Leerung 
69,00 € 

Mulden-Miete 
300,00 € 

Wir beraten Sie gerne 
zur Aufstellung einer 

Mulde. 

Zusatz-Anfahrt Preis pro 
Anfahrt 

33,00 € Rufen Sie uns an oder 
schreiben eine Mail. 

Behälterschloss Preis je 
Schloss 

33,00 € Wir beraten Sie gerne! 

Speiseabfall 
Speiseabfalltonnen sind vorgeschrieben für Gastronomie, Kantinen, Hotels, sonstige Großküchen u. ä. 
Ihr Vorteil: Saubere Behälter! Bei jeder Abholung wird ein gereinigter Behälter im Austausch gestellt. 
Bei 1 bis 5 Abholungen im Monat beträgt der Preis   je 120 Liter Behälter 16,20 € * 
Ab 6 Abholungen im Monat beträgt der Preis je 120 Liter Behälter 14,25 € * 
* inkl. 6,60 € Grundgebühr, die für den vereinbarten Abholtag (auch ohne Leerung) immer fällig wird.

Speiseabfallbehälter Behältergröße Abfuhrmodus Ihre Bestellung 
bitte hier Stückzahl 

eintragen 
120 l 2 x wöchentlich 
120 l wöchentlich 
120 l 14- täglich 

Behälter für Speisefett und -öl ca. 100 l Bereitstellung mit  
nur bei gleichzeitiger Beauftragung 
der Speiseabfallentsorgung  

kostenlos/pro Behälter 
einmalige Kaution 10,00 € 

Abholung 
Speisabfallbehälter 

Grünabfall v. Gewerbe 
NUR  Wertstoffhof  
Litzelstetter Str. 150 

bis 100 kg 
über 100 kg 

6,50 € inkl. MwSt. 
84,00 €/t 




